[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВСКОЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 09.06.2023                                     № 117
р.п. Петровское

	О внесении изменений в муниципальную программу «Основные направления молодежной политики в сельском поселении Петровское в 2023-2025 годах», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения Петровское от 26.10.2022 № 311 (в редакции постановления от 05.05.2023 № 93)

В целях реализации молодежной политики в сельском поселении Петровское, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Порядком разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ администрации сельского поселения Петровское, утвержденным постановлением от 28.07.2015 № 197, Администрация сельского поселения Петровское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Основные направления молодежной политики в сельском поселении Петровское в 2023-2025 годах», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения Петровское от 26.10.2022 № 311 (в редакции постановления от 05.05.2023 № 93), следующие изменения:
1.1. Раздел 1 дополнить таблицей следующего содержания:
«Характеристика проблемы, на решение которой направлена муниципальная программа, и цели программы
	Наименование проблемы
	Анализ причин ее возникновения, обоснование целесообразности и необходимости ее решения на муниципальном уровне
	Наименование соответствующей цели муниципальной программы
	Наименование задачи муниципального заказчика, достижению которой способствует данная муниципальная программа

	1
	2
	3
	4

	Затруднения молодых граждан в адаптации к социально-экономическим реалиям
	В условиях глобальной трансформации всех сфер жизни молодые люди оказываются в ситуации смены социального положения и вынуждены осваивать новые социальные роли. А именно, они вынуждены менять профессию в связи с тем, что она является невостребованной, либо молодые люди становятся безработными.
	Создание правовых, экономических и организационных условий для самореализации молодежи
	Интеграция молодежи в социально-экономические отношения:

- содействие трудоустройству молодых граждан,

- содействие предпринимательской деятельности молодежи

	Отсутствие у молодежи интереса к участию в общественно-политической жизни

	Навыки участия молодежи в политической жизни минимальны. Большинство молодых людей не представляют себе, как можно участвовать в политической и общественной жизни; молодые люди наиболее легко вовлекаются в радикальные и экстремистские политические организации
	Создание правовых, экономических и организационных условий для самореализации молодежи
	Интеграция молодежи в общественно-политические

отношения:

- развитие политической грамотности и правовой культуры,

- поддержка молодежных общественных объединений,

- содействие духовно-нравственному и патриотическому воспитанию молодежи.

	Асоциальные проявления в молодежной среде
	Главными причинами асоциальных явлений в молодежной среде являются низкий уровень общей культуры, включающий культуру личных и семейных отношений и недостаточная развитость системы молодежного досуга.

	Создание правовых, экономических и организационных условий для самореализации молодежи
	Интеграция молодежи в социально-культурные отношения:

- содействие развитию эстетического, физического

воспитания и содержательного досуга молодежи,

- профилактика асоциальных явлений, экстремизма в молодежной среде, формирование толерантности

                                                                                                                              ».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Петровское в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела по управлению делами.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                             А.Ю. Пестов
Согласовано:

Заместитель начальника отдела

по управлению делами по юридическим вопросам                М.Н.Мухартова
Направить в:

- отдел по управлению делами;

- отдел финансов, экономики, муниципального имущества;

- отдел бюджетного учета и отчетности

Малышева И.В.